H εορτή των Εισοδίων της Θεοτόκου στο
Πατριαρχείο Ιεροσολύμων
Πατριαρχεία / Πατριαρχείο Ιεροσολύμων

Πανηγυρικά τιμήθηκε η εορτή των Εισοδίων της Θεοτόκου στο
Πατριαρχείο Ιεροσολύμων την Πέμπτη 4 Δεκεμβρίου 2025 (21
Νοεμβρίου με το παλαιό εορτολόγιο).

«Κατά τήν ἑορτήν αὐτήν ἡ Ἐκκλησία, ἰδίᾳ ἡ τῶν Ἱεροσολύμων, ἀναμιμνῄσκεται ὅτι
οἱ γονεῖς τῆς Θεοτόκου, ἅγιοι Θεοπάτορες Ἰωακείμ καί Ἄννα, ἐκπληροῦντες τήν
ὑπόσχεσιν αὐτῶν, ἀφιέρωσαν αὐτήν τριετῆ οὖσαν εἰς τόν Ναόν τοῦ Σολομῶντος,
ἔνθα αὕτη παρέμεινεν εἰς τά Ἅγια τῶν